
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO n. 035 /2002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 353a  Reunião, 

• 
realizada em 15/3/2002, e tendo em vista o constante do Memo IPR n.° 111/2002 de 
03/12/2001, 

RESOLVE: 

Designar o professor Ricardo Wahrendorff Caldas (POL) à função de 
membro titular junto à Câmara de Extensão (CEX), como representante do Instituto de 
Ciência Política e Relações Internacionais (IPR), a partir desta data. 

Brasília, 	?O de março 2002. 

p/ Lauro Morhy 
Reitor 

c.c.: GRENRT/SOC/IPRIPOLIDEXICEXIACS/SCA. 


